
 

２０２１年６月 

建築業労働災害防止協会 

静岡県支部 御中 

 

中部電力パワーグリッド株式会社 

静岡支社 

 

 

足場組立作業中における感電災害防止のお願い 

 

 

拝啓 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、弊社電力事業に関し格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

近年、外壁塗装工事に伴う足場組立作業中の作業者が、電線付近に接触し、感

電負傷する事象が複数発生しております。 

電線に接近して作業を行う場合は、建設工事等を行う事業者には安全措置を

講ずることが労働安全衛生法や建設業法等において義務付けられております。 

電線へ接近して作業を行う場合は、『目印となる防護管の取付』や『工事現場

の出入口における高さ制限・看板設置』，『監視人の配置』等により，適切な安全

措置を行った後に作業を開始いただきますよう関係箇所への周知をお願いいた

します。 

感電災害・停電事故防止のため安全措置の徹底をお願いいたします。 

 

 

敬具 


